Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиева»
г. Грозного

(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Палин муниципалы!!! бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Палин «Ташухаджиев М.С. ц1арах йуккъера йукъардешаран
школа № 20»

(Соьлжа-Палин МБЙХь «Ташухаджиев М.С. ц!арах ЙЙШ № 20»)

ПРИКАЗ
15 марта 2023 г. №57/03-03

г. Грозный

Об организации приема граждан в первые классы
и создании комиссии по организации приема
в первые классы на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об
Образовании в Российской Федерации» и Федеральным законом от
21.11.2022 г. №465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного
кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», на
основании Постановления Мэрии г. Грозного № 21 от 03.03.2023 г. «О
закреплении территорий города Грозного за муниципальными
общеобразовательными организациями города Грозного», с целью
обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
начального, основного, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам, Устава МБОУ «СОШ № 20 им. М.С.
Ташухаджиева» г. Грозного

приказываю:
1. Создать комиссию по зачислению детей в 1 класс в составе:

Председатель: Бараханова П.Г. - директор
Члены комиссии: Расуева Х.М. - заместитель директора по УВР

Бараханова М.И. - социальный педагог
Исламова Х.Х. - педагог-психолог
Тагирова Н.Т. - учитель начальных классов

2. Установить срок работы комиссии по приему заявлений в 1 класс с
01.04.2023 для лиц, зарегистрированных на закрепленной территории
- закончить прием заявлений в первые классы не позднее 01.07.2023 г.
- для лиц, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием
заявлений начинается с 06 июля 2023 г. до момента заполнения
свободных мест, но не позднее 05 сентября 2023 г.
- определить количество мест в первых классах на 2023-2024 учебный
год - 100
- об окончании приема заявлений в первые классы в связи с отсутствием
свободных мест сообщить через официальный сайт школы и на
информационном стенде школы.

3. Установить следующий график работы комиссии по приему заявлений в
1 класс: ежедневно с понедельника по пятницу с 14:00 до 17:00.

4. В первый класс принимаются дети в возрасте 6,6 -7 лет (6,6 лет на 1
сентября 2023 г. при отсутствии противопоказаний по состоянию
здоровья).

5. Прием заявлений в первые классы осуществляется с учетом следующих
требований:
- принимать заявления только установленной формы и только от
родителей (законных представителей) обучающихся с предоставлением
документа, удостоверяющего личность заявителя, для установления
факта родственных отношений и полномочий родителя (законного
представителя);
- принимать заявления только с приложением к заявлению о зачислении
на обучение следующих документов:
- оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребенка;
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или
пребывания на закрепленной территории;
- иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе
соотечественники за рубежом, все документы предоставляют на русском
языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

6. Информацию о приеме в 1-е классы разместить на информационном
стенде и в сети Интернет на официальном сайте школы.

7. Комплектование 1 классов закончи ть 30.08.2023 г.
8. 31 августа 2023 г. провести родительское собрание для родителей,

будущих первоклассников.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор П.Г. Бараханова

Лист ознакомлении с приказом № 57/03-03 от 15.03.2023 г.
«Об организации приема граждан в первые классы и создании комиссии

по организации приема в первые классы на 2023-2024 учебный год»

№ ФИО Должность Дата
ознакомления

Подпись

1 Расуева Х.М. Зам. директора по УВР 15.03.2023 г. •7 х ГJ /иг
2 Тагирова Н.Т. Учитель н/классов 15.03.2023 г.
3 Бараханова М.И. Соц. педагог 15.03.2023 г. ■
4 Исламова Х.Х. Педагог-психолог 15.03.2023 г.

		2023-03-16T12:36:07+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна